
 

 

 

  

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 

 
 

C.C. 

 
 

26 

 

 

28/06/2021 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 24 del 31/05/2021. 

 
 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO, addì Ventotto del mese di Giugno, alle ore 18.30 nella 
sede comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale presso la Sala Consigliare in sessione straordinaria ed in seduta 
pubblica di I convocazione. 
 
Risultano: 
 

  

PRESENTI 

 

ASSENTI 
  

PRESENTI 

 

ASSENTI 

 

     RIBONI Mara        X  ROSSETTI Roberto X  

BELTRAME Stefano        X  PEVERI Andrea X  

BELTRAME Fabio         X CAVALLONI Mirko X  

CAPOFERRI Giacomo        X  MASTROPIETRO Giuseppe X  

MARAZZI Maurizio        X     

FINIZIO Massimo        X     

BIANCHI Elena Cristina        X Totale 9           2 

   
 

 
 

 
 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Bellomo Daniele. 
 
La Sig.ra Riboni Mara assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno: 
 

 
 
 
 

 



 

 

OGGETTO: Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 24 del 31/05/2021. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 

Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli 
enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono 
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 
Richiamati gli artt. 42 c. 4 e 175 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che prevede che le 
deliberazioni in ordine agli argomenti di competenza del Consiglio Comunale non possono 
essere adottate in via d’urgenza da altri organi del Comune, salvo quelle attinenti alle 
variazioni di bilancio adottate dalla Giunta da sottoporre a ratifica del Consiglio nei sessanta 
giorni successivi, a pena di decadenza; 
 
Vista la deliberazione n. 24 del 31/05/2021 adottata dalla Giunta Comunale in via di 
urgenza per la necessità di assicurare la regolarità delle scritture contabili e dell’attività 
gestionale e finanziaria connessa al procedimento di effettuazione delle spese; 
 
 
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito, non ostandovi motivi contrari; 

 
Visto il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” n. 267 del 18/08/2000; 

 
Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal funzionario 
responsabile; 

 

Visto  l’allegato parere favorevole del Revisore dei Conti; 

 

Si apre la discussione 

Il CONSIGLIERE MASTROPIETRO osserva che sarebbe stato meglio risparmiare i soldi 

delle spese legali e tentare una transazione con il Sindaco Rogato 

IL SINDACO replica che all’epoca del Sindaco Rogato c’era un liquidatore e non si doveva 

trattare 

Il CONSIGLIERE MASTROPIETRO afferma che il comune ha perso dei ricorsi. Sarebbe 

stato meglio transare. Il comune sta spendendo inutilmente € 3800 da dare alla dr.Martinotti 

per vedere se il comune Belgioioso deve dei soldi. Non sarebbe stato meglio trattare ?  

IL SINDACO afferma che al momento non c’era necessità infatti c’era un accordo tra i 

comuni costituenti l’unione. 

Al termine della votazione il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione 

Con voti 6 favorevoli , 3 contrari (Peveri, Cavalloni e Mastropietro)    espressi nelle forme di 
legge;   
  
 



 

 

DELIBERA 
 

 

1) Di ratificare e di fare propria a tutti gli effetti la deliberazione della Giunta Comunale 

citata in premessa con la quale sono state disposte le variazioni al bilancio 

dell’esercizio in corso, così come riepilogate negli allegati alla deliberazione medesima; 

2) Di dare comunicazione della presente deliberazione, per ogni opportuna conoscenza,    

      agli Uffici interessati ed al Tesoriere comunale. 
 
3) di rendere con  6 voti favorevoli , 3 contrari (Peveri, Cavalloni e Mastropietro) la presente  

    deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18  

    agosto 2000, n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 
 

 
 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI C.C. N. 26 del  28/06/2021. 

 

 

 

 

OGGETTO: Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 31/05/2021. 

 

 

1) Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica della suddetta proposta. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  (F.to Dott. Bellomo Daniele ) 

 

 

 

 

 

 

 

2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                (F.to Dott. Bellomo Daniele) 

 

 

 

 

Torre de’ Negri, addì   28/06/2021 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
   
IL PRESIDENTE                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE     
   Riboni Mara Bellomo Daniele 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno    28/07/2021               e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 28/07/2021                
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 De Feo Giovanni 
 
 

. 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X      Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 28/06/2021              Bellomo Daniele 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
  
IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Riboni Mara F.to Bellomo Daniele 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno   28/07/2021          e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 28/07/2021                                  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to De Feo Giovanni 
 
 

. 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  28/06/2021        F.to Bellomo Daniele 
 
 

 
 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo . 
 

Lì,  28/07/2021                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  De Feo Giovanni 
 


